
公告编号：2023-099 

证券代码：873833        证券简称：美心翼申       主办券商：大和证券 

 

重庆美心翼申机械股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

重庆美心翼申机械股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)根据《企业会

计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员

会关于《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及

相关披露》及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续信息披露指南第 2 号

——定期报告相关事项》等相关文件的规定，于 2023 年半年度自查发现以前年

度会计差错更正事项，公司对此前期会计差错进行更正，并对 2022 年半年度财

务报表进行了追溯调整。 

不存在被调整至基础层的风险; 

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险； 

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。 

进层时符合标准情况： 

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000 万元。 

 

 

二、表决和审议情况 

公司于 2023 年 8 月 18 日召开第三届董事会第十四次会议，审议通过《关于 

公司前期差错更正的议案》，表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。  

公司于 2023 年 8 月 18 日召开第三届监事会第十次会议，审议通过《关于公 



公告编号：2023-099 

司前期差错更正的议案》，表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错变更》的相关规定，客观公允地反映了公司实际财务状

况和经营成果，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益，同意

对本次会计差错进行更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

本次对前期会计差错更正为 2022 年半年度报告数据，该数据未经审计或审

阅，因此不涉及会计师事务所发表会计差错更正意见。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：更正后的财务附注能客观、公允地反映公司财务和经营状

况。董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序，符合相关法律法规以

及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意本次

对前期会计差错更正事项。 

 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

公司独立董事认为：本次对前期差错进行更正能够更加完整的反映公司的财

务状况及经营成果，符合相关规定，符合公司和全体股东的利益，不存在损害中

小股东利益的情形。 

 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

前次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则》、《企业会计准则第 28

号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的要求，能更加客观、公允地反映公



公告编号：2023-099 

司的财务状况和经营成果。公司关于该差错更正事项的审议和表决程序符合有关

法律、法规和公司章程等相关制度的规定，符合中国证监会和全国中小企业股份

转让系统有限责任公司的有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2022 年 6 月 30 日和 2022 年半年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 702,738,106.16 2,036,885.39 704,774,991.55 0.29% 

负债合计 244,931,692.55 2,109,374.29 247,041,066.84 0.86% 

未分配利润 116,882,571.76 1,293,503.72 118,176,075.48 1.11% 

归属于母公司

所有者权益合

计 

455,605,256.68 -72,488.90 455,532,767.78 -0.02% 

少数股东权益 2,201,156.93            -      2,201,156.93 0.00% 

所有者权益合

计 
457,806,413.61 -72,488.90 457,733,924.71 -0.02% 

加权平均净资

产收益率%（扣

非前） 

5.32% 0.07% 5.39% - 

加权平均净资

产收益率%（扣

非后） 

5.40% 0.07% 5.47% - 

营业收入 261,727,327.67 -55,321.51 261,672,006.16 -0.02% 

净利润 23,954,100.63 -72,488.90 23,881,611.73 -0.30% 

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前） 

24,231,740.93 -72,488.90 24,159,252.03 -0.30% 



公告编号：2023-099 

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

后） 

24,582,873.33 -70,261.62 24,512,611.71 -0.29% 

少数股东损益 -277,640.30            -      -277,640.30 - 

 

 

八、备查文件目录 

《重庆美心翼申机械股份有限公司第三届董事会第十四次会议决议》  

《重庆美心翼申机械股份有限公司第三届监事会第十次会议决议》 

 

 

 

 

重庆美心翼申机械股份有限公司  

董事会  

2023 年 8 月 18 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、  本次会计差错更正对公司的影响
	八、 备查文件目录

